报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

4,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
1.84%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的

金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 15,021.10 26,220.40 0 0

合计 15,021.10 26,220.40 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

无

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

25

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 14 日，公司第九届董事会第三次会议审议通过《关于拓展通机业务模式暨签订相关协议的议案》， 同

意 JDNA 与 B&S 签订《资产购买协议》及《许可协议》，向 B&S 购买不超过 3000 万美元的通机产品及北美地区（美

国和加拿大）的五年相关品牌许可使用权。详见公司于 2022 年 6 月 16 日披露的《关于拓展通机业务模式暨签订相关

协议的公告》（2022-028）和于 2022 年 6 月 18 日披露的《关于拓展通机业务模式暨签订相关协议的进展公告》

（2022-032）。 截至报告期末，《许可协议》在正常履行过程中，并于 2023 年 3 月签订补充协议，授权许可使用产

品扩展到扫雪机；《资产购买协议》约定的资产购买已执行完毕，JDNA 购买资产总额约 1,967 万美元，并已支付全

部款项，交易双方已完成购买资产的交割。

2、2022 年 6 月 14 日，公司第九届董事会第三次会议审议通过《关于全资子公司之间提供担保的议案》，同意由江

淮动力公司作为国内主体对 JDNA 在与 B＆S 交易相关协议项下的全部履约义务及责任提供连带责任保证。该项担

保于 2022 年 7 月 5 日提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过。有关本次担保事项请详见公司于 2022 年 6 月

16 日披露的《关于全资子公司之间提供担保的公告》（2022-029）和于 2022 年 7 月 13 日披露的《关于全资子公司之

间提供担保 的进展公告》（2022-040）。该项担保义务目前处于正常履约过程中。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
89,757,496 6.23%   -79,635,750 -79,635,750 10,121,746 0.70%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
89,757,496 6.23%   -79,635,750 -79,635,750 10,121,746 0.70%

其中：境内

法人持股
82,500,000 5.72%   -82,500,000 -82,500,000

境内自然

人持股
7,257,496 0.50%   2,864,250 2,864,250 10,121,746 0.70%

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件股份
1,351,528,822 93.77%   85,362,750 85,362,750

1,436,891,

572
99.30%

1、人民币

普通股
1,351,528,822 93.77%   85,362,750 85,362,750

1,436,891,

572
99.30%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,441,286,318 100.00%   5,727,000 5,727,000

1,447,013,

318
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划股票期权首次授予部分和预留授予部分第一个行权期可行权股票期权

数量为 11,700,000 份， 公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划股票期权首次授予部分和预留授予部分第二个行

权期可行权股票期权数量为 10,860,000 份。报告期内，公司股票期权激励计划自主行权 5,727,000 份。

2、公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象中公司董事、高管人员所授及行权股票按照规定予以部分锁

定。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 7 月 12 日，公司召开第九届董事会第四次会议与第九届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司 2020 年

股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第二个行权/限售期可行权/解除限售条件成就的议案》与《关于公司 2020

年股票期权与限制性股票激励计划预留授予部分第二个行权/限售期可行权/解除限售条件成就的议案》，公司独立董

事发表了独立意见。上海锦天城（重庆）律师事务所就相关事项出具了法律意见书；上海荣正投资咨询股份有限公司

出具了条件成就相关的独立财务顾问报告。

[…]

合理预测的情况下拥有足够的资金偿还债务。

于2023年06月30日，本公司99.90%(2022年12月31日：99.88%)的债务在不足1年内到期。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目

2023 年 06 月 30 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 57,269,662.00   57,269,662.00

应付票据 177,954,500.00   177,954,500.00

应付账款 332,978,624.35   332,978,624.35

其他应付款 231,285,901.20   231,285,901.20

其他流动负债 41,364,725.49   41,364,725.49

长期借款   800,000.00 800,000.00

合计 840,853,413.04   800,000.00 841,653,413.04

接上表：

项目

2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 45,571,680.00   45,571,680.00

应付票据 139,510,000.00   139,510,000.00

应付账款 328,029,130.36   328,029,130.36

其他应付款 139,329,664.48   139,329,664.48

其他流动负债 38,612,238.95   38,612,238.95

长期借款   800,000.00 800,000.00

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

126

合计 691,052,713.79   800,000.00 691,852,713.79

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司银行借款等带息债务有关。浮动利率的金

融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风

险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期审阅

与监察维持适当的固定和浮动利率工具组合。

下表为利率风险的敏感性分析，反映在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目

本期

基准点增加/（减少）
利润总额/净利润增加/(减

少)
股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -145,174.16 -108,880.62

人民币 -0.50% 145,174.16 108,880.62

接上表：

项目

上期

基准点增加/(减少)
利润总额/净利润增加

/(减少)
股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -229,300.00 -171,975.00

人民币 -0.50% 229,300.00 171,975.00

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币

的外币结算时）及其于境外子公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由

于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的

销售或采购所致。本公司销售额约61.98%(2022年同期：67.40%)是以发生销售的经营单位的记

账本位币以外的货币计价的，而约100%(2022年同期：100%)的成本以经营单位的记账本位币计

价。本公司要求其所有经营单位对于单笔交易金额超过人民币500万元，且预计合同款项支付

是在本公司作出销售或购买的确定承诺后的[1个月]之后的交易，采用远期外汇合同来抵销汇率

风险。远期外汇合同采用的货币必须与被套期项目的货币相同。本公司的政策是直到作出确定

承诺才签订远期合同。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

127

本公司的政策是将套期衍生工具的期限与被套期项目的期限协商配对，从而使套期最为有

效。

截至2023年06月30日，本公司对其外币销售的0%(2022年同期：17.43%)进行套期保值。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的